
سرمقاله

زنده شدن زنده رود - 10

حبیب آقاجرى/ عضو کمیسیون 
انرژى مجلس شوراى اسلامى

زاینده رود فقط براى اصفهانى ها 
قصه پرغصه نیست، این رود تاریخى 
هم هویت یک ملت و هم روزگارى 
سفره پربرکت براى کشور بوده 
است. من با صراحت اعلام مى کنم 
از خواب بیدار شوید و ببینید با کم 
کارى و بى تعهدى هاى تان چه 
برسر یک نسل آوردید. اصفهان 
و خوزستان از منابع ارزشمند 
چندین وجهى براى ایران است که 
با ندانم کارى هاى تان دارد تبدیل 
به بیابان هاى لم یزرع مى شود. جاى 
تأسف دارد که طلایى ترین نقاط 
مملکت را در اثر بى کفایتى ها و شاید 
هم بده بستان هاى پشت پرده اى، 
به خاك سیاه نشاندیم و همچنان 
دنبال برگزارى جلسه و نشست هاى 
بى نتیجه هستیم. چگونه است که 
طى این دو دهه، هنوز دلایل خشکى 
زاینده رود احصا نشده و همچنان 
به کشاورز ستم دیده، وعده وعید 
مى دهیم. بدتر از آن کارى مى کنیم 
که اصل داستان فراموش بشود 
و ماجرا به حواشى کشیده شود. 
اصفهان، خوزستان، چهار محال یا 
هر استان دیگرى از این مملکت،باید 
صداى اعتراض و عدالت خواهى 
شهروندانش شنیده شود. وزیر نیرو 
و جهاد کشاورزى و حتى خود رئیس 
جمهور نباید بیشتر از این معطل 
کنند. آقایان مى دانند فرونشست 
زمین یعنى چه؟ مى دانند در همین 
اصفهان «بمب ساعتى نشست 
زمین» در چندین شهرستان در 
حال عمل کردن است؟ پس تا عامل 
قتل نشدید دست بجنبانید و گره اى 
که اتفاقاً باز شدنى است را براى 
همیشه از سردرگمى دربیاورید. 
چه تدبیرى براى سیلاب هایى که 
همه ساله زندگى مردم را نابود 
مى کند، اندیشیده اید؟ چه اندازه 
توانستید بارندگى ها و جارى شدن 
سیل در خیابان و کوچه پس 
کوچه ها را مهندسى کنید؟ در این 
رابطه خوزستان و اصفهان نمونه 
بارز بى تدبیرى و بى لیاقتى برخى 
مدیران قبلى است. برکت خدا نازل 
مى شود، اما دراثر مدیریت ضعیف 
و ناتوان، یا به فاضلاب مى رود یا 
بلاى جان ساکنان مى شود. مجلس 
قاطعانه در رفع این نقایص پشتیبان 

دولت است.
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سناریوهاى محتمل در صورت حمله روسیه 
به اوکراین

نشست بررسى راهکارهاى سرمایه گذارى دربخش معدن سیستان و بلوچستان 
با حضور مدیرعامل و سرمایه گذاران ذوب آهن اصفهان برگزار شد؛

اسکوچیچ و دستیارانش از ایران رفتند؛معاونت گمرك ایران اعلام کرد: ارزش واردات تجهیزات مرتبط با استخراج رمزارز بیش از 10,5 میلیون دلار؛

بن بست اوکراین هر روز 
خطرناك تر از دیروز

حضور ذوب آهن اصفهان 
راهگشاى بنگاه هاى اقتصادى

در تدارك تحویل 2022 به 2021گره ماینرها کورتر شد
قطع درختان، واکنش شهردارى و اظهار نظرهاى اعضاى شوراى شهر دوره قبل؛

ماجراى میدان «مشق»
خواص شگفت انگیز عدس؛

ریز و شگفت انگیز!

وین هشت
دشوار، اما امیدوار

ایران باید در مذاکرات آتى برجام  
قوى تر از قبل ظاهر شود:

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

شمارش معکوس براى آغاز دور دوم گفت وگوهاى هسته اى (وین 
هشت) براى لغو تحریم ها آغازشده است. «على باقرى» معاون وزیر 
امور خارجه و رئیس هیئت مذاکره کننده در وین پس از بازگشت به 
تهران در جمع خبرنگاران اعلام کرد : ایران آماده بود تا مذاکرات را 
بدون وقفه ادامه دهد؛ اما طرف اروپایى درخواست وقت تنفس داد؛ تا 
براى مشورت هاى بیشتر به پایتخت هاى خود بازگردند هرچند منظور 
اروپایى ها از «مشورت بیشتر» ایجاد هماهنگى با آمریکایى ها براى 
ادامه گفت وگوهابود. اکنون مهم ترین مسئله اى که ذهن بسیارى از 
تحلیلگران را به خود جلب کرده این است که در دور بعدى مذاکرات 
که قرار است در هفته آینده برگزار شود ایران باید چگونه ظاهر شود 

که بتواند بیشترین امتیاز را از طرف مقابل کسب کند؟
 لزوم وجود تیم رسانه اى قوى در ادامه مذاکرات

دور هفتم مذاکرات یا به روایت تیم مذاکره کننده، درحالى 
به پایان رسید که جنگ روایت ها بیش از هر موضوع دیگرى توجه 
مخاطبان و دنبال کنندگان مذاکرات را به خود جلب کرد. در این 
دور از مذاکرات در ابتدا دیپلمات هاى غربى سعى کردند با تکیه بر 
رسانه ها پیشنهادهاى ایران را غیرواقعى؛ دور از دسترس و رو 
به بن بست جا بزنندکه موفق نشدند. در مرحله بعد روایت هاى 
متنوعى را از گفت وگوها منتشر کردند؛ روایت هایى که دامنه آن به 
تهران و گفت وگوى تلفنى روز جمعه وزیر امور خارجه با «جوزپ 
بوررل»،مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا نیز کشیده شد.  
درحالى که خبر این گفت وگو در داخل ایران این گونه روایت شد که 
بوررل به معاون خود «انریکه مورا» تاکید کرده که در ارتباط سازنده 
و فعال با مذاکره کننده ارشد ایرانى و همه هیئت ها براى رسیدن 
به توافق تلاش کند؛ خبرنگار وال استریت ژورنال، مستقر در وین 
گفت: بر اساس اطلاعات او؛ مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا به 
«امیرعبداللهیان» گفته است که ایران باید تعامل سازنده را آغاز کند.  
تناقض در روایت ها، اما تنها در خصوص دو طرف مذاکرات نیست؛ 
در حالى که «على باقرى» فضاى گفت وگوها را دوستانه عنوان کرد 
طرف مقابل، این فضا را تنش آلود توصیف کرده بود. در این راستا باید 
گفت هرچند ترکیب چهل نفره ایرانى در وین گلچینى از متخصصان 
مرتبط با موضوع تحریم ها بود،اماعدم دسترسى کامل هیئت ایرانى 
به ابزارهاى رسانه اى باعث شد که اروپایى ها اخبار مذاکرات را سانسور 
کرده و به صورت کانالیزه آن را منتشر کنند. هرقدر که آمریکایى ها 
در پشت میز مذاکره باختند؛ در بیرون از هتل کوبورگ موفق ظاهر 
شدند! دسترسى هیئت هاى اروپایى به رسانه ها باعث شد آن ها پس 
از پایان هر دور گفت و گو با استفاده از واژه هایى چون« منبع مطلع»« 
دیپلمات ناشناس» افکار عمومى خارج از محل گفت وگوها را هدایت 
کند. متاسفانه این میزان تناقض در روایات و برداشت هاى هیئت 
ایرانى و تروئیکاى اروپایى در غیاب روایتى شفاف از سوى روسیه و 
چین، بیش از هر زمان دیگرى آینده این مذاکرات و در نتیجه احیاى 
توافق هسته اى را در هاله اى از ابهام فرو برد. درنهایت این که در دور 
هفتم از مذاکرات وین، بخشى از انرژى هیئت نمایندگى کشورمان به 
خنثى سازى عملیات روانى در انتشار روایت تحریف اختصاص یافت، 
از این رو تشکیل تیم جامع دیپلماتیک متشکل از کارشناسان حقوقى؛ 

فنى و رسانه اى مى تواند دست ایران را در مذاکرات آتى پرتر کند.
 لزوم آرایش دیپلماتیک تهاجمى

این روزها واشنگتن همه توان خود را براى تحریم ایران 
استفاده کرده و چیزى براى اعمال فشار بیشتر باقى نمانده است؛ 
آمریکایى ها ازاین پس با چالش کارآمدى تحریم روبرو شده و به 
عبارتى دست شان خالى است و اسلحه تحریمى؛ دیگر گلوله اى براى 
شلیک ندارد. در چنین وضعیتى باید  هیئت نمایندگى جمهورى 
اسلامى ایران با راهبرد «کنترل خسارت « در مذاکرات آتى حاضر 

شود. آرایش دیپلماتیک...
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آلودگى هوا مرگ 1251 تهرانى
  رادرپى داشت

گاهى در خبرها و یادداشت ها هشدارهایى درباره آلودگى و به تازگى هم رنگ هوارا مى بینیم و مى شنویم ولى زیاد باور 
نمى کنیم. چرا؟ چون به قول محمد رضا برجسته «آلودگى را ما نمى بینیم ولى او ما را مى بیند ، نشان مى کند و بعد هم 

خفه مى کند»....

 رکورد زنى مشهورترین و پنهان ترین قاتل تهران؛
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قابل توجه شهروندان 
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى 

قیمت خودروهاى داخلى ترمز یا تخته گاز
اعلام نرخ خودروها «بر مبناى تورم بخشى 18 درصد» ؛

3

المپیک زمستانى صحنه جدید جدال واشنگتن-پکن شد؛

رد خون روى برف
گزارش ویژه

2

در ماه هاى اخیر تقریباً هر چند روز یک بار موضوع صیانت از حقوق 
کاربران در فضاى مجازى در صدر اخبار قرار گرفته و دست مایه 
تحلیل رسانه ها و کارشناسان شده است. در میان دیالوگى که حول 
این طرح شکل گرفته، همواره این پرسش مطرح بوده است که 
کمپانى هاى خارجى اساساً تا چه میزان از قوانین داخلى کشورهاى 
دیگر تبعیت مى کنند. در همین راستا، نحوه تعامل کمپانى 
نتفلیکس با کشورهاى مختلف در جهت حذف محتواى نامطلوب را 

به طور خلاصه مورد بررسى قرار مى دهیم.
نتفلیکس در مورد تولیداتش زیاد سخت نمى گیرد و به ندرت پیش 
مى آید پا در آب هاى گل آلود سانسور بگذارد. این کمپانى فعالانه 
آزادى هنرى را تبلیغ کرده و اشاعه مى دهد و از آثار خلاق هنرمندان، 
بى دریغ حمایت مى کند. بااین حال گاهى بعضى کشورها، محتواى 
نتفلیکس را مخرب و شنیع تلقى مى کنند و این غول، پخش 
اینترنتى را وادار مى سازند پیش از این که اقدامات لازم را در پیش 

بگیرد، ادعاها را مورد بررسى قرار دهد.

ازآنجاکه بیشتر محتواى نتفلیکس در دسترس همگان است و 
تأثیر زیادى بر حوزه سیاسى-اجتماعى دارد، این کمپانى اغلب 
ناچار است از قوانین و خواسته هاى کشورهاى مختلف پیروى کند 
تا روابط دوستانه اش با مقامات رسمى و سازمان هاى دولتى حفظ 
شود. از قوانین سفت وسخت سنگاپور در مورد نمایش مصرف مواد 
مخدر گرفته تا حمله به عقاید دینى و مذهبى در برخى از فیلم ها، 
مشکلات گوناگون، این بستر پخش اینترنتى را واداشته تا دست به 

چنین اقدامات سخت گیرانه اى بزند.
9 عنوان نتفلیکس که به دنبال شکایت هاى رسمى در 
کشورهاى مختلف حذف شده اند به شرح زیر است:

 شب مردگان زنده (جورج ا. رومرو، 1968)
یک «کلاسیک حقیقى» و فیلمى پیشگام در ژانر وحشت و زامبى ها، 
فیلم سال 1968 رومرو پس از این که کمیسیون جوانان و حفاظت 
آلمان (KJM) در سال 2017 به دلایلى نامشخص شکایتى علیه آن 
تنظیم کرد از نتفلیکس آلمان حذف شد. بااین حال گمان مى رود 

خون و خونریزى دست ودل بازانه در فیلم احتمالاً منجر به این 
تصمیم شده که باز هم مایه تعجب است چون در آلمان سانسور 
به طور کلى، جایگاهى ندارد. این فیلم سینمایى قدیمى درباره 
پنج نفر غریبه است که مى کوشند در میان ارتشى از زامبى ها زنده 
بمانند. درحالى که تلاش مى کنند توازن را حفظ کنند، احتمال 
جان سالم به در بردن از این شب به طرز چشم گیرى کم و کم تر 

مى شود.
غلاف تمام فلزى (استنلى کوبریک، 1987)

فیلم سال 1987 کوبریک موضوع جنگ و آرمان هاى نظامى 
را با کندوکاو در قساوت هاى ارتش آمریکا در جنگ ویتنام که شامل 
انسانیت زدایى پرشتاب، تحقیر و زوال اخلاقى افراد، خشونت و 
مسائل بیشترى مى شد آشکار کرده و زیر سؤال مى برد و درعین حال 
به مرور به نبرد هوئه در طول «حمله تت» در سال 1968 مى پردازد. 
با این حال پس از این که مقامات سازمان اطلاعات الکترونیک 
و پخش برنامه (ABEI) در ویتنام خواستار محدودیت این فیلم 
شدند، پخش آن در ویتنام ممنوع شد. دلیل اصلى این درخواست، 
تصویر نه چندان همدلانه از این ملت و دیدگاه آمریکایى فیلم

 بود...

9 فیلمى که «نتفلیکس» تحت فشار کشورها حذف کرد؛تیتردوم

 یک به فهرست شگفت انگیز
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امباپه رکورد 
مسى را شکست؛
30 گل زده 
در یک دوره

«طارمى» و 
«جهانبخش» 
نامزد بهترین 

لژیونر هفته آسیا

خبرروز
خبرویژه
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مسى را شکست؛

4 4

فرار رسیدن بازى هاى المپیک زمستانى پکن و هم زمانى 
با کریسمس اماکن گردشگرى را در کشور میزبان فعال 

کرده است.
عکس: رویترز

عکس خبر

اگر فرصت کردید و دو ایپزود 
قبلى از «روز بلوا» را دیدید 
خبر داشته باشید اپیزود سوم 
هم منتشر شد؛ اگر هم ندیدید 

تا فرصت هست اقدام کنید. 

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  روزهاى 
کرونایى

فرارسیدن میلاد باسعادت
 حضرت زینب (س) وروزپرستار مبارك باد


